Протокол

собрания родителей учащихся 5-11 классов

МОАУ «СОШ №39» г.

Оренбург                                                                                « 9 » января 2023г.

Присутствовали: 30 человек (по 2 человек от каждого класса).

Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения по повестке дня.

Повестка дня:

1.Организация питания обучающихся 5-11 классов МОАУ «СОШ №39» в

период с 01.09.2021 по 31.12.2021.Согласование родителями (законными

представителями) обучающихся 5-11 классов полномочий МОАУ «СОШ

№39» по заключению договора на оказание услуг по организации питания

обучающихся 5-11 классов с поставщиком услуг, с которым будет заключен

договор на оказание услуг по организации питания обучающихся 1-4 классов

и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее-

обучающиеся ОВЗ) по результатам конкурса в электронной форме,

проведенного на основании положений Федерального закона от 18 июля 2011г

№ 223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц» и Положения о закупках товаров, работ, услуг МОАУ

«СОШ №39».

По первому вопросу выступил:

Директор МОАУ «СОШ №39» Исаева Татьяна Владимировна, который

разъяснил, что организация питания обучающихся 1-4 классов и обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья МОАУ «СОШ №39»

осуществляется за счет бюджетных средств без привлечения родительской

платы. Заключение договора на оказание услуг по организации питания

обучающихся 1-4 классов и обучающихся ОВЗ будет осуществляться по

результатам конкурса в электронной форме, проведенного на основании

положений Федерального закона от 18 июля 2011 г. №223-Ф3 «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положения о

закупках товаров, работ, услуг МОАУ «СОШ №39». Учитывая то, что

организация питания всех обучающихся осуществляется на базе одного

пищеблока МОАУ «СОШ №39» , директор предложил согласовать МОАУ

«СОШ №39» заключение договора на оказание услуг по организации питания

обучающихся 5- 11 классов с поставщиком услуг, с которым будет заключен

договор на оказание услуг по организации питания обучающихся 1-4 классов

и обучающихся ОВЗ по результатам конкурса в электронной форме,

проведенного на основании положений Федерального закона от 18 июля

2011г. № 223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц» и Положения о закупках товаров, работ, услуг МОАУ

«СОШ №39».

При этом предельный размер наценки на покупные товары, надбавка на

буфетную продукцию и организованное платное питание обучающихся не

должны превышать значений, установленных постановлением Правительства

Оренбургской области от 18.08.2014 № 570-п «О введении в действие

предельного размера наценки на продукцию (товары), реализуемую на

предприятиях общественного питания при общеобразовательных

организациях, профессиональных образовательных организациях,

образовательных организациях высшего образования».

(Голосовали: "за" - 30; "против" - 0; "воздержались" - 0.)

Решили:

Согласовать МОАУ «СОШ №39» заключение договора на оказание услуг по

организации питания обучающихся 5-11 классов с поставщиком услуг, с

которым будет заключен договор на оказание услуг по организации питания

обучающихся 1-4 классов и обучающихся ОВЗ по результатам конкурса в

электронной форме, проведенного на основании положений Федерального

закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЭ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц» и Положения о закупках товаров,

работ, услуг МОАУ«СОШ №39». При этом предельный размер наценки на

покупные товары, надбавка на буфетную продукцию и организованное

платное питание обучающихся не должны превышать значений,

установленных постановлением Правительства Оренбургской области от

18.08.2014 № 570-п «О введении в действие предельного размера наценки на

продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания

при общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных

организациях, образовательных организациях высшего образования».

Председатель                   ______________/ Степарук Н.В.________________

Секретарь                        _____________ / Геращенко М.А._______________